
 

 

 

 

 

RESOLUCION DCS 160/2019 
                   Bahía Blanca, 10 de mayo de 2019 

VISTO 

 

El contenido de la Res CSU 406/12. Texto ordenado de la actividad estudiantil, mediante la cual 

se establece que las solicitudes de pedido de excepción deberán presentarse en el Departamento 

correspondiente a la carrera en que se halla inscripto el alumno.  

 

Y CONSIDERANDO: 

  

Que el estudiante ELIAS VALENTINO CANNES, LU: 119161, presentó una solicitud de 

inscripción fuera de término para las asignaturas “El corazón y la circulación periférica”, “La sangre y los 

linfáticos”, Endocrinología, metabolismo y nutrición”, “Sistema digestivo” y “Curso de Relación Médico 

Paciente II” de la Carrera de Medicina; 

 

Que el período de inscripciones a las asignaturas se encuentra vencido; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 8 de mayo; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Otorgar la inscripción fuera de término que se detalla a continuación: 

 

Legajo 

 

Nombre/s y 

Apellido/s 

Código y nombre de la 

asignatura a inscribir 

Comisión Periodo lectivo Carrera 

 

 

 

 

 

 

 

119161 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIAS VALENTINO 

CANNES 

(20006) 

EL CORAZÓN Y LA 

CIRCULACIÓN 

PERIFÉRICA 

DCS - 

20006 

SEMANAL  

 

 

 

 

 

 

MEDICINA 

 

(20007) 

LA SANGRE Y LOS 

LINFÁTICOS 

DCS- 

20007 

SEMANAL 

(20008) 

SISTEMA DIGESTIVO 

DCS - 

20008 

SEMANAL 

(20009) 

ENDOCRINOLOGÍA, 

METABOLISMO Y 

NUTRICIÓN 

DCS - 

20009 

SEMANAL 

(20010) 

CURSO DE 

RELACIÓN MÉDICO 

PACIENTE II 

DCS - 

20010 

SEMANAL 

 

ARTÍCULO 2°: Infórmese al solicitante. Cumplido, archívese. 

 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


